АДМИНИСТРАЦИЯ БАИКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2024г. № 88
с.Байкалово

О создании муниципального координационного совета по взаимодействию с
местным отделением Общероссийского общественно-государственного дви-

жения детей и молодежи «Движение первых»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 года № 261-ФЗ
«О российском движении детей и молодежи», Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Создать Муниципальный координационный совет по
взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

2. Утвердить Положение о Муниципальном координационном совете
по взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
(приложение №1).

3. Утвердить состав Муниципального координационного совета по
взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых»
(приложение №2).

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением насто^щаеа^Црстановления оставляю за
собой. Жл®:- ' *

Глава Байкаловского муниципально А.Г. Дорожкин

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 21.02.2024г. №88

Положение о Муниципальном координационном совете
по взаимодействию с местным отделением Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

1. Настоящее положение определяет порядок деятельности
Муниципального координационного совета по взаимодействию с местным
отделением Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых» (далее - Совет) и задачи Совета.

2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством
Российской Федерации, законодательством Свердловской области и
настоящим Положением.

3. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя
Совета, ответственного секретаря Совета и иных членов Совета.

4. Задачами Совета являются:
1) осуществление взаимодействия органов местного самоуправления

Байкаловского муниципального района Свердловской области с местным
отделением Общероссийского общественно-государственного движения
детей и молодежи (далее - РДДМ) по вопросам образования, молодежной и
семейной политики, здравоохранения, социальной политики, физической
культуры и спорта, безопасности и охраны правопорядка, культуры;

2) содействие осуществлению профессиональной ориентации детей и
молодежи с привлечением организаций-работодателей Байкаловского
муниципального района Свердловской области;

3) вовлечение детско-юношеских и молодежных объединений,
осуществляющих социально значимую деятельность на муниципальном
уровне в работу местного отделения РДДМ;

4) осуществление взаимодействия с образовательными организациями,
научными центрами и профессиональными сообществами в целях изучения и
распространения лучших практик, методик по вопросам развития детского
движения, воспитания детей и молодежи в Байкаловском муниципальном
районе;

5) мониторинг и подготовка рекомендаций целевой поддержки
перспективных муниципальных детских и молодежных инициатив и
проектов, в том числе за счет средств бюджета Байкаловского
муниципального района Свердловской области;

6) содействие развитию институтов наставничества, тьюторства в целях
совершенствования подходов работы с детьми и молодежью в Байкаловском
муниципальном районе Свердловской области.

5. Председателем Совета является заместитель Главы Байкаловского
муниципального района по социальным вопросам.

6. Заместителем председателя Совета является начальник Управления
образования Байкаловского муниципального района Свердловской области.

7. Ответственным секретарем Совета является главный специалист
Организационного отдела Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области (в сфере культуры и молодежной политики).

8. Обеспечение деятельности Совета осуществляется Администрацией
Байкаловского муниципального района Свердловской области.

9. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может
формировать из состава своих членов, а также из числа привлеченных
специалистов, не входящих в состав Совета, постоянные и временные
комиссии (рабочие группы), профильные группы, руководство которыми
осуществляют члены Совета.

10. Совет может приглашать на свои заседания представителей детских
общественных объединений.

11. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые
проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. Внеочередные заседания
Совета проводятся по решению председателя Совета.

12. Заседание Совета ведет председатель Совета либо его заместитель.
13. Делегирование членами Совета своих полномочий иным лицам не

допускается.
В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании Совета

он обязан известить об этом ответственного секретаря Совета. При этом член
Совета вправе изложить в письменной форме свое мнение по
рассматриваемым вопросам, которое доводится до участников заседания
Совета и отражается в протоколе заседания Совета.

14. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее
половины членов Совета. Решение Совета принимается открытым
голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании
членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Совета. Решение Совета оформляется
протоколом заседания Совета, который подписывается
председательствующим на заседании Совета и ответственным секретарем.

15. Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной
основе.

Приложение № 2 к
Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области

от 21.02.2024г. №88

Состав Муниципального координационного совета по взаимодействию с
местным отделением Общероссийского общественно-государственного дви-

жения детей и молодежи «Движение первых»

1. Емельянова Ольга
Анатольевна

2. Кокшарова Елена
Владимировна

Заместитель Главы Байкаловского
муниципального района по социальным
вопросам, председатель
Координационного совета

Начальник Управления образования
Байкаловского муниципального района,
заместитель председателя
Координационного совета

3. Осинцева Елена
Аркадьевна

Главный специалист Организационного
отдела Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской
области (в сфере культуры и молодежной
политики), ответственный секретарь
Координационного совета

Члены Координационного совета:

Белоногова Галина
Александровна

- Директор МБУ «Баженовский центр
информационной, культурно-досуговой и
спортивной деятельности» (по
согласованию)

5. Глухих Анастасия
Николаевна

Директор МБУ ДО «Байкаловская детско-
юношеская спортивная школа»

6. Дягилева Надежда
Владимировна

- Директор МБУ «Культурно-досуговый
центр Краснополянского сельского
поселения» (по согласованию)

Кондрашина
Анастасия Чахбаровна

Куликов Игорь
Юрьевич

- заместитель начальника ОУУП и ПДН
МО МВД России «Байкаловский» (по
согласованию)
- председатель совета местного
отделения Общероссийского
общественно-государственного движения
детей и молодежи «Движение первых»
(по согласованию)

Куликова Татьяна
Алексеевна

Директор МБУ ДО Байкаловский ДЮЦ
«Созвездие»

Мирошкина Светлана
Ахметжановна

Директор Муниципального казенного
учреждения «Комитет физической
культуры и спорта Байкаловского
муниципального района»

Намятова Ирина
Алексеевна

Директор МБУ Байкаловского сельского
поселения Свердловской области «Центр
информационной, культурно-досуговой и
спортивной деятельности» (по
согласованию)

Новикова Светлана
Владиленовна

- Советник по воспитанию МАОУ
«Байкаловская СОШ» (по согласованию)